



SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
IV KADENCJA

---

Warszawa, dnia 19 lipca 2001 r.

Druk nr 668 Z

---

**SPRAWOZDANIE**  
**KOMISJI USTAWODAWCZEJ**  
oraz  
**KOMISJI PRAW CZŁOWIEKA I PRAWORZĄDNOŚCI**  
*(wraz z zestawieniem wniosków)*

Komisje, na posiedzeniu w dniu 18 lipca 2001 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 18 lipca 2001 r. nad ustawą o kuratorach sądowych, przedstawiają Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 i 21.**

Ponadto komisje informują, że na podstawie art. 52 ust. 7 Regulaminu Senatu Komisja Ustawodawcza wycofała swój wniosek o zmianę brzmienia art. 61 ustawy (*pkt 13 zestawienia wniosków*).

Przewodniczący Komisji  
Praw Człowieka i Praworządności  
(-) Zbigniew Romaszewski

Przewodniczący Komisji  
Ustawodawczej  
(-) Piotr Ł.J. Andrzejewski

**ZESTAWIENIE WNIOSKÓW**  
**do ustawy o kuratorach sądowych**

- |    |   |   |
|----|---|---|
| 1) | w art. 12 wyraz "zawodowych" zastępuje się wyrazem "sądowych";  | Poprawka<br>KPCP,<br>KU<br>poparta przez<br>połączone komisje |
| 2) | w art. 14 w ust. 7 wyraz "określi" zastępuje się wyrazem "określa";   | Poprawka<br>KPCP<br>poparta przez<br>połączone komisje        |
| 3) | w art. 17 w ust. 3 wyrazy "Minister Sprawiedliwości" zastępuje się wyrazami "prezes sądu okręgowego";   | Poprawka sen.<br>T. Kopacza                                   |
| 4) | w art. 18 w ust. 2 wyrazy "może utworzyć" zastępuje się wyrazem "utworzy" oraz wyraz "do" zastępuje się wyrazami "co najmniej";   | Poprawka sen.<br>T. Kopacza                                   |
| 5) | w art. 19 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:<br>"3. Do obliczania i wypłacania gratyfikacji jubileuszowej stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące nagród jubileuszowych, o których mowa w przepisach o pracownikach urzędów państwowych."; | Poprawka<br>KPCP,<br>KU<br>poparta przez<br>połączone komisje |
| 6) | w art. 22 wyraz "układ" zastępuje się wyrazem "stosunek";   | Poprawka<br>KPCP,<br>KU<br>poparta przez<br>połączone komisje |
| 7) | w art. 28 w ust. 2 wyrazy "odpowiedniemu obniżeniu" zastępuje się wyrazami "obniżeniu o kwotę pobieranego zasiłku";   | Poprawka<br>KPCP,<br>KU<br>poparta przez<br>połączone komisje |

- |   |  |   |
|---|--|---|
| 8)  | w art. 28 w ust. 3 wyrazy "do okresów zatrudnienia w rozumieniu przepisów o zaopatrzeniu emerytalnym pracowników i ich rodzin" zastępuje się wyrazami "do okresów składkowych w rozumieniu przepisów o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych";                                    | Poprawka<br>KPCP,<br>KU<br>poparta przez<br>połączone komisje |
| <b><i>Uwaga:</i></b>  |  |   |
| <b><i>Przyjęcie poprawki nr 9 wyklucza głosowanie poprawki nr 10.</i></b> |  |   |
| 9)  | w art. 36 w ust. 1 po wyrazie "spośród" dodaje się wyrazy "co najmniej 3";   | Poprawka KU<br>poparta przez<br>połączone komisje             |
| 10)   | w art. 36 w ust. 1 wyrazy "spośród kandydatów" zastępuje się wyrazami "spośród 3 kandydatów";  | Poprawka<br>KPCP  |
| 11)   | w art. 36 ust. 7 otrzymuje brzmienie:<br>"7. Kuratorowi okręgowemu po upływie kadencji oraz zastępcy kuratora okręgowego po odwołaniu przysługuje prawo powrotu do pracy w zespole kuratorskiej służby sądowej, w którym pracował bezpośrednio przed powołaniem na stanowisko kuratora okręgowego."; | Poprawka<br>KPCP,<br>KU<br>poparta przez<br>połączone komisje |
| 12)   | w art. 41 w ust. 2 wyraz "niezklócającym" zastępuje się wyrazami "umożliwiającym należyte wykonywanie";  | Poprawka<br>KPCP,<br>KU<br>poparta przez<br>połączone komisje |
| 13)   | <b><i>Poprawka wycofana</i></b><br><i>w art. 61 w ust. 2 wyraz "obrońcy" zastępuje się wyrazem "obrońcę";</i>  | <i>Poprawka<br/>KU</i>  |
| 14)   | w art. 65 w ust. 2 po wyrazach "30 dni" dodaje się wyrazy "od dnia doręczenia orzeczenia z uzasadnieniem";   | Poprawka<br>KPCP,<br>KU<br>poparta przez<br>połączone komisje |
| 15)   | w art. 75 w ust. 3 skreśla się wyrazy "w porozumieniu z kuratorem  | Poprawka  |



poparta przez  
połączone komisje

---

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu

---